1

社會科學暨管理學院  應用經濟學系

105 學年度第 12 次系務會議記錄

時     間：106年 05月 18日（週四） 11:30

地     點：德香樓 B310會議室

主     席：李杰憲老師

出席人員：王緁妶老師、陳谷劦老師、周國偉老師、林啟智老師、曾銘深老師、戴孟宜老師

請    假：李喬銘老師、賴宗福老師

記     錄：羅羽筑

列     席：

壹、 主席致詞(略)

貳、 報告事項(略)

一、106-1五年一貫學生 18為名單如下 ：陳虹吟、林昱琪、林殷正、劉彥均、陳伯丞、陳米

潁、劉凡瑜、郭韋均、張君婷、張家桐、牟宣穎、李玉玲、王駿、林佑哲、洪笙茗、陳奕

均、董帝禔、陳列志。

二、再次提醒端午及和平紀念日需申請補課，並交證明。

三、應用經濟系系學會電影日 5/22(一)17:30開始，地點雲起樓 102。

四、 仲崇高老師及原老師演講安排。

五、106-1學士班新生財金組 2位學生放棄。

六、畢業班期末考試 5/22-26；其餘學制 6/19-23，班制主開畢業班請授課教師於畢業考後登

入成績。

七、學期成績登入系統 5/22開啟，登入期限如下：學士班 6/30前；研究所 7/7日前。

八、6/10(六)為畢業典禮。

九、 大學一日體驗及校外招生行程

日期 時間 學校名稱 宣傳/活動方式 輪值老師

106.05.19 10:30-12:00 及人高中 大學一日體驗營 王緁妶

106.06.07 13:00-14:20 南澳高中 大學一日體驗營 李杰憲

參、 上次會議決議事項執行狀況

提案 案由 後續辦理情況

提案一
107 學年度學士班招生名額及檢
討招生方式及是否更換系組名

請各位師長，針對系組更名提出相關建議，並於下次
會議中提出。

2

稱，提請討論。

提案二
高教深耕計畫案，目標發展學校
特色、善盡社會責任、教學創新

為主軸，提請討論。

請各位師長踴躍提案。

提案三
訂定本系教師升等辦法，使教師
明確瞭解升等標準，提請討論。

修訂後提送院務會議審議。

提案四
企業實習場域、人數，提請討
論。

擬定辦法於下次會議上再次審視，並於 5/31前公布。

提案五

學士班 1021388學生謝秉棋修習

林大森老師的「統計學」抵認系

核心「統計學一」案，提請討論。

照案通過

提案六
本系兼任教師黃麒儒老師申請

教師證書案，提請討論。

同意，並請黃麒儒老師準備相關資料，於下次系教評

上提案。

提案七
本系講座教授華而誠老師聘案

申請書，提請討論。
照案通過

肆、 討論事項：

【提案一】

案由：應用經濟學習企業實習辦法修訂定案，提請討論。

說明：請參閱附件一。

討論：

決議：同意，並於修改後提送院務會議。

【提案二】

案由：針對 106學年度招生案員額不足提出改善招生方案，提請討論。

說明：因 106學年度新生名額不足，故請各位師長提出相關方案，為指考做最後努力。

討論：

決議：提議系組更名「國際金融組」抑或推動公職考試，主打公職發展，就學及就業的

      口號，提升學生報考意願。

【提案三】

案由：本系學士班一年級張恩瑀參加 2017全國微型創業創新競賽榮獲決賽佳作

      依佛光大學獎懲辦法可記嘉獎乙支，提請討論。

說明：

討論：

決議：照案通過。

伍、 臨時動議

提案：擬聘請黃麒儒老師擔任本學期碩士論文口試委員。(林啟智老師提案)

說明：黃麒儒老師為本系兼任助理教授，同時具有博士學位。

 決議：照案通過

陸、 散會(13:00)

http://selcourse2.fgu.edu.tw/student/std_reg_base.aspx?studid=1021388